
 
 

U S N E S E N Í 
rady obce  Horní Čermná přijatá na jednání dne 26. 06. 2013  

 
 
č. 1  
Rada obce Horní Čermná bere na vědomí exekuční příkaz č.j.: 025Ex24784/11-8 proti 
povinnému J. Novákovi, Dolní Čermná 91. 
 
č.2 
Rada obce Horní Čermná  bere na vědomí  Rozhodnutí stavebního Úřadu městyse Dolní 
Čermná  o změně stavby před jejím dokončením o prodloužení platnosti stavebního povolení 
pro J. Pecháčka, Horní Čermná čp.139 –stp.č.187. SO-01 objekt bydlení, SO-02 objekt sklad 
nářadí.  
 
č.3 
 Rada obce Horní Čermná bere na vědomí Sdělení Úřadu městyse Dolní Čermná Ing. J. 
Hejlovi, Horní Čermná čp.153 kolaudační  souhlas ke stavbě penzion Hejlův Mlýn. 
Rekonstrukce a  přístavba stávajícího zemědělského objektu Hejlova mlýna a jeho změna 
užívání na penzion s nabídkou agroturistických aktivit, nové zpevněné plochy, retenční nádrž 
na dešťovou vodu, přípojka vodovodu čp.190 na pozemcích stp.č.108, ppč.909/1 (909, 919 
PK), ppč.838/2, ppč.912, ppč.910/1, ppč.910/3, ppč.918, ppč.3905/1 (PK)  kú Horní Čermná. 
Rada obce žádá doložení geometrického plánu k ppč.3905/1 (PK) Rada obce zároveň žádá 
Ing. Jiřího Hejla o předložení geometrického plánu. Předmětem zájmu jsou zpevněné plochy u 
parcely č. 3905/1 (PK). 
 
č. 4 
 Rada obce Horní Čermná bere na vědomí předběžné stanovisko odboru ŽP Městského 
úřadu Lanškroun k záměru stavby,,zemědělský přístřešek pro uskladnění zemědělských 
strojů“ V. Mikulovi, Horní Čermná čp.109. 
 
č.5 
Rada obce Horní Čermná bere na vědomí Rozhodnutí Městského úřadu Lanškroun vyhlášení 
památného stromu 1 ks – lípy srdčité v kú Horní Čermná na ppč. 419, která je ve vlastnictví 
MVDr. D. Duška. 
 
č. 6 
Rada obce Horní Čermná schvaluje :  
a/ přestěhování drobného vybavení ze školní družiny čp. 94 do  školních prostor čp. 128 
v posledním týdnu měsíci srpen za pomoci OÚ.  
Rada obce Horní Čermná neschvaluje :  
b/ návrh vedení školy, aby byl poskytnut finanční příspěvek na vymalování třídy ve výši 
hodnoty kuchyňky v čp. 94, která je majetkem školy. Rada obce doporučuje předložit cenovou 
kalkulaci na nezbytně nutné opravy v čp. 128 . Teprve poté o výši příspěvku rozhodne. 
Kuchyňku nechť si ponechá škola ve svém majetku.  
 



 
 
č. 7 
Rada obce Horní Čermná bere na vědomí výzvu z  Geodezie Ústí nad Orlicí k účasti při 
předání vytyčených hranic pozemkové parcely č.3543, 3544, 3545, 3546, 3548, 3547 a 3549 
v obci a kú Výprachtice a rada obce pověřuje pana J. Kittnera, aby se tohoto předání 
zúčastnil.  
 
 č. 8 
Rada obce Horní Čermná bere na vědomí  nabídku od pana J. Dostálka z firmy Klempířství 
a pokrývačství na opravu v bytovém domě  čp.80 v Horní Čermné, ale realizovat se 
v současné době nebude. Drobné závady byly již odstraněny. 
 
č.9   
 Rada obce Horní Čermná se seznámila s návrhem rekonstrukce objektu administrativní 
budovy společnosti BDM, spol. s r.o. v Horní Čermné. Rada obce doporučuje doložit z jakého 
dotačního titulu se stavba bude realizovat a pokud to bude stavba malometrážních bytů rada 
obce je podpoří. 
 
č.10 
 Rada obce Horní Čermná bere na vědomí Souhlas Městského úřadu Lanškroun - odbor 
životního prostředí s trasou ,,kanalizace obce  Horní Čermná , část III,“v kú Horní Čermná 
na pozemcích , které jsou součástí ZPF: 651 – zahrada, 655- zahrada, 656/1 – zahrada, 
703/1-TTP,703/2-zahrada,703/3-TTP, 703/4-TTP, 703/5-TTP, 703/6-TTP, 703/7-TTP, 703/8-
TTP, 703/13-TTP, 703/17-TTP, 708/1-TTP, 722-zahrada, 733/3-TPP, 734/1-TTP, 734/3-TTP, 
734/33-TP, 734/34-TTP, 61//-TTP, 900/2-TTP, 900/4-TTP, 900/8-TP, 3656/3-TTP, 1355/1-
zahrada, 1355/2 – zahrada, 1356 – zahrada.  
 
č. 11 
Rada obce Horní  Čermná bere na vědomí Rozhodnutí Městského úřadu Lanškroun - odbor 
životního prostředí vydává souhlas   k záměru ,,Horní Čermná 665/2,3 p.Hajzler – nové OM. 
 
 
 
 
 
 
 
 
        Hana Motlová                                                           Ing. Pavel Suldovský 
            starostka                                                                 místostarosta 
 
       
     
                         Jednání rady obce:  26.06.2013 - od 17 hodin 


